PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circulam." 107/2019-CJCI

Belém, 29 de agosto de 2019.

Ref. SIGADOC PA-EXT-2019/03145

A Sua Excelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Vara da Infância e Juventude da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Excelência para ciência e
providências, cópia da manifestação da Presidência deste E. Tribunal de Justiça, acerca da
solicitação formulada pelo Delegado-Geral de Polícia Civil do Estado do Pará, quanto à
unifomização expressa do procedimento a ser adotado pelas autoridades policiais nas Varas
da Criança eAdolescente, haja vista, no momento, aPolícia Civil nâo dispor de dispositivo de
assinatura digital para atender todas as Varas e, a assinatura imediata de termo de cooperação
técnica objetivando a integração dos sistemas de Processo Judicial Eletrônico - Pje com
Inquérito Policial Eletrônico - IPLe, POLINTER e Galton.

Atenciosamente

Desembargadora®1RAC
Corregedora de Justiça das

ES ALVES

omarcas do Interior

Comgedoria de Justiça dos Comarcas do Interior

Estado doPará-Av. Almirante Barroso. n'S0S9-SaIa TA-N(Tirreo}-Bairro: Soii:a-Belém-Parú-CEP.:666U.7l0-Ta,:32OS.35JS~320S-3S24
E-mait;corregedoria-interioi^fllj.pa.gov.br

P
A

E
X

T
20

19
03

14
5B

Assinado digitalmente por RUBENS ANDRE ARAUJO DINIZ ALCANTARA.
Documento Nº: 2159559.13461611-9794 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

14
5B

Assinado digitalmente por RUBENS ANDRE ARAUJO DINIZ ALCANTARA.
Documento Nº: 2159559.13461611-9794 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

E
X

T
20

19
03

14
5B

Assinado digitalmente por RUBENS ANDRE ARAUJO DINIZ ALCANTARA.
Documento Nº: 2159559.13461611-9794 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	pa-ext-2019-3145 - 5-7